
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
СОВЕТ 

ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 26 октября 2022 года № 251          р. п. Шербакуль   
 
«О внесении изменений в решение  
Совета Шербакульского муниципального района  
№ 59 от 26 февраля 2021 года «Об утверждении   
Регламента Совета Шербакульского муниципального  
района Омской области в новой редакции» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Шербакульского муниципального района Совет 
Шербакульского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета Шербакульского муниципального района 
№ 59 от 26 февраля 2021 года «Об утверждении Регламента Совета Шербакульского 
муниципального района Омской области в новой редакции» (далее - Регламент), 
изложив статью 45 регламента в следующей редакции: 
«Статья 45. 

Все сессии Совета являются открытыми, при необходимости могут проводиться 
закрытые сессии Совета. 

На заседании Совета работа ведется на русском языке, решения Совета 
оформляются на русском языке.        

На сессиях Совета могут присутствовать Глава Шербакульского 
муниципального района, должностные лица Администрации Шербакульского 
муниципального района, представители государственных органов, общественных 
объединений, аккредитованные журналисты средств массовой информации (далее 
СМИ), специалисты, эксперты, руководители организаций и учреждений всех форм 
собственности, заинтересованные граждане. 

Журналисты СМИ проходят аккредитацию и участвуют в деятельности Совета в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и правовыми актами 
Совета. 
2. Настоящее решение обнародовать. 

 
Глава Шербакульского  
муниципального района                                                                          А. А. Молоканов 
 
Председатель Совета 
Шербакульского муниципального района                                             А. Н. Мосийчук 

 


	Р Е Ш Е Н И Е

